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(Kort bemærkning). 
Kim Mortensen (S): 
Tak til ordføreren, også for den store interesse 
for at læse aviser her de sidste par dage. Det er 
rart at se, at ordføreren følger med. 

Jeg har et spørgsmål. I både ordførertalen og i 
de spørgsmål, der var under hr. Steen Gades 
indlæg, koncentrerede den konservative ordfø- 
rer sig meget om, at vi skal lære mere, og skole- 
eleverne skal lære mere. Vi skal være dygtige, og 
vi skal op på et højere niveau. Jeg synes, vi sam- 
men skal glæde os over, at der faktisk er et me- 
get stort antal dygtige unge mennesker, der 
kommer ud af folkeskolen med nogle fantasti- 
ske kvalifikationer, der er med til at gøre, , at det 
her land faktisk klarer sig fantastisk godt i kon- 
kurrencen. 

Socialdemokratiet er med i det folkeskolefor- 
lig, som vi lige har lavet aftale om, og hvor Det 
Konservative Folkeparti er med, så jeg kan kun 
være enig i, at vi også skal styrke fagligheden. 
Men kunne ordføreren ikke sådan prøve at sige, 
om der er andre ting, som ordføreren kan få øje 
på, som stiller Danmark godt i konkurrencen, 
ud over lige faglighed? For der må være et eller 
andet, der gør, at vi kan klare os og udgøre en 
forskel, når vi ved, at en række andre lande er 
lige så dygtige fagligt, som vi er. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jamen det er da godt, at Socialdemokraternes 
ordfører glæder sig over de unge mennesker, 
der kommer ud af vores folkeskole. Det gør vi så 
sandelig også i Det Konservative Folkeparti. 

Der, hvor kæden hopper af, og der, hvor det 
er svært at glæde sig over tingene, er for de 20 
pet., der ikke kan læse og skrive. Der kvitterer vi 
da for, at Socialdemokraterne også er med til at 
gå ind og tage ansvar, så vi får ændret den ud- 
vikling. Det er altså svært at glæde sig over, at så 
mange unge mennesker ikke kan læse og skrive, 
når de forlader folkeskolen, og det tror jeg 
egentlig også hr. Kim Mortensen er enig med 
mig i. 

Kl. 15.20 
Så hvad danskerne er dygtige til? Vi er dygti- 

ge til mange ting, det har vi jo set. Vi er gode til 
at omstille os, vi er gode til design, vi er gode til 
at være kreative, men vi skal også have faglighe- 
den med, og de. ting udelukker jo ikke hinanden. 
Men vi har mange kompetencer, og derfor er jeg 
absolut heller ikke så nervøs på nationens veg- 
ne, når det kommer dertil. 

(Kort bemærkning). 
Kim Mortensen (S): 
Jeg er glad for den sidste bemærkning, for det er 
første gang, jeg har hørt en konservativ ordfører 
bekræfte, at der faktisk er en række ting, som vi 
lærer i det danske uddannelsessystem, som 
handler om samarbejde, som handler om inno- 
vation, som handler om kreativitet, som handler 
om at få hovedet til at følge med armene og be- 
nene, når man skal udføre et stykke arbejde. Det 
er lige præcis dér, Danmark gør en forskel i for- 
hold til en række andre lande. 

Så mit spørgsmål skulle så være, om Det Kon- 
servative Folkeparti sammen med Socialdemo- 
kratiet vil være med til i det her uddannelsessy- 
stem at sikre, at vi ikke får ødelagt den dimensi- 
on af de danske uddannelser i kampen for at 
styrke fagligheden og det faglige niveau. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg fornemmer ligesom, at Socialdemokraternes 
ordførers præmis er, at hvis man styrker faglig- 
heden, så ødelægger man det kreative og det in- 
novative, og der er jeg absolut ikke enig. Jeg me- 
ner ikke, at de to ting er modsætninger. Tværti- 
mod mener jeg faktisk, at de sagtens kan gå 
hånd i hånd, men det, vi i hvert fald ved, er, at 
begge dele er nødvendige. 

Jeg mener faktisk, at der er mange gode initi- 
ativer, også når vi snakker om Globaliseringsrå- 
det, og det er jo egentlig det, der er temaet her i 
dag, f.eks. at vi med hensyn til vækstiværksæt- 
tere får. skabt en iværksætterkultur også i vores 
uddannelser. Ikke at vi skal til at have det som 
fast fag på skoleskemaet, men sådan at vi også i 
Danmark styrker den del hos de unge menne- 
sker og får dem overbevist om, at de kan nogle 
ting, at dé skal turde tage chancen med hensyn 
til at skabe nogle ting, så vi får mere iværksæt- 
terånd i vores uddannelser. Det er faktisk meget , 
spændende. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Det med folkeskolen er jo en meget sjov ting. De 
Konservative og Socialdemokraterne har jo i . 
årevis været enige om, at en af de vigtigste mål- 
sætninger var at reducere udgiften pr. elev, og 
noget tyder på, at den nuværende regering har 
bedre held med det .end den tidligere regering. 

Jeg ved ikke, om hr. Per Ørum Jørgensen ved 
noget, som jeg ikke ved, men hvordan er det nu 
med de der 20 pet., der ikke kan læse og skrive? 


